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Jego Ekscelencja Ramiro Fernández Bachiller złożył pierwszą oficjalną wizytę w Krakowie 26 stycznia br.
Towarzyszył mu Konsul Honorowy Hiszpanii w Krakowie Radosław Fronc.

Ambasador Fernández objął stanowisko latem 2022 r., składając kopię listu uwierzytelniającego na
ręce Sekretarza Stanu ds. Europejskich Szymona Szynkowskiego vel. Sęka.

Pierwsza oficjalna wizyta w Krakowie i kurtuazyjne spotkanie z Prezydentem Jackiem Majchrowskim
było okazją do zaprezentowania naszego miasta i omówienia stojących przed nim wyzwań.
Podsumowano również wspólne krakowsko-hiszpańskie projekty z ostatnich lat, wspominając m.in. o
projekcie posadowienia znacznika Drogi Św. Jakuba przy Klasztorze Franciszkanów dla uczczenia
stulecia przywrócenia stosunków dyplomatycznych pomiędzy Polską a Hiszpanią; a także
zaangażowaniu przedstawicielstwa Hiszpanii w wydarzenia związane z nadaniem Krakowowi miana
Europejskiej Stolicy Kultury Gastronomicznej (główna siedziba władz Europejskiej Akademii
Gastronomicznej nadającej ten tytuł znajduje się w Madrycie).

Mówiąc o planach na swą misję w Polsce, Pan Ambasador skupiał się na kwestiach kultury i edukacji.
W Krakowie istotną rolę w tym zakresie odgrywa Instytut Cervantesa będący swego rodzaju
ambasadą języka i kultury hiszpańskiej w naszym mieście. Instytut będzie ważnym partnerem przy
realizacji projektów, które są przewidziane w ramach prezydencji Hiszpanii w Radzie UE w II połowie
tego roku. Wśród planów Pana Ambasadora jest również dalszy rozwój wymiany gospodarczej
pomiędzy Polską a Hiszpanią. Tutaj ważną rolę odegra szereg przedsiębiorstw i banków hiszpańskich
funkcjonujących zarówno w naszym mieście, jak i całej Polsce. Niezmiennie ważnym faktorem
obustronnych kontaktów pozostaje turystyka. Polska jest 9 krajem pod względem liczby turystów
odwiedzających Hiszpanię –rocznie 1,3 mln Polaków podziwia uroki tego kraju.

Ambasador Fernández podziękował również Prezydentowi Majchrowskiemu za zaangażowanie miasta
w pomoc uchodźcom z objętej wojną Ukrainy. Pan Ambasador zdaje sobie doskonale sprawę z ogromu
potrzeb, jak wynikają z kryzysu uchodźczego, osobiście bowiem nadzoruje przekazywanie
pochodzących z Hiszpanii darów dla walczącej Ukrainy poprzez punkty koordynacyjne w Rzeszowie.
Hiszpania - – podobnie jak Kraków – przyjmuje również dzieci uchodźcze do swoich szkół. Jak
podkreślił Pan Ambasador, obecnie w szkołach hiszpańskich jest już więcej dzieci ukraińskich niż
polskich – choć emigracja zarobkowa z naszego kraju trwa już wiele lat.
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